SHTOJCA 1

	
	Nr.
	
	
	INSTITUCIONI I ARSIMIT
	
	
	PROGRAMI I STUDIMIT
	

	
	
	
	
	TE LARTË
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	Biologji

	2
	
	
	
	
	
	Filozofi

	3
	
	
	
	
	
	Fizikë

	4
	
	
	
	
	
	Gjeografi

	5
	
	
	
	
	
	Gjuhë angleze

	6
	
	
	
	
	
	Gjuhë angleze (Sarandë)

	7
	
	
	
	
	Gjuhë frënge

	8
	
	
	
	
	Gjuhë gjermane

	9
	
	
	
	
	Gjuhë greke

	10
	
	
	
	
	Gjuhë italiane

	11
	
	
	Universiteti i Tiranës
	
	Gjuhë - letërsi

	12
	
	
	
	
	Gjuhë ruse

	
	
	
	
	
	
	
	Gjuhë spanjolle me profil gjuhë - letërsi
	

	13
	
	
	
	
	
	dhe qytetërim hispanik

	14
	
	
	
	
	
	Gjuhë turke

	15
	
	
	
	
	
	Histori

	16
	
	
	
	
	
	Informatikë

	17
	
	
	
	
	
	Kimi

	18
	
	
	
	
	Matematikë

	19
	
	
	
	
	
	Psikologji

	20
	
	
	
	
	
	Sociologji

	
	Nr.
	
	
	
	
	PROGRAMI I STUDIMIT
	

	1
	
	
	
	
	
	Biologji - kimi

	2
	
	
	
	
	
	Edukim qytetar

	3
	
	
	
	
	Filozofi - sociologji

	4
	
	
	
	
	Gjeografi dhe gjuhë italiane

	5
	
	
	
	
	
	Gjuhë - letërsi

	6
	
	
	
	
	
	Gjuhë angleze

	7
	
	
	Universiteti i Elbasanit
	Gjuhë frënge

	8
	
	
	
	Gjuhë gjermane

	
	
	
	“Aleksandër Xhuvani”
	

	9
	
	
	
	
	Gjuhë italiane

	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	Histori - gjeografi

	11
	
	
	
	
	Histori dhe gjuhë gjermane

	12
	
	
	
	
	Matematikë informatike

	13
	
	
	
	
	Matematikë - fizikë

	14
	
	
	
	
	Mësuesi për arsimin parashkollor

	15
	
	
	
	
	Mësuesi për arsimin fillor

	16
	
	
	
	
	
	Psikologji

	
	Nr.
	
	Universiteti “Aleksandër
	
	PROGRAMI I STUDIMIT
	

	1
	
	
	
	Gjermanisht-anglisht

	
	
	
	Moisiu”,
	

	2
	
	
	
	
	Gjuhë angleze

	
	
	
	Durrës
	
	

	3
	
	
	
	Gjuhë - letërsi - anglisht

	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	Histori


	
	5
	
	Informatikë - anglisht
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	6
	
	Matematikë - informatikë
	
	

	
	7
	
	
	Mësuesi për arsim fillor
	
	

	
	8
	
	
	Mësuesi për arsim parashkollor
	
	

	
	9
	
	Psikologji sociologji
	
	

	
	Nr.
	
	
	PROGRAMI I STUDIMIT
	
	

	
	1
	
	
	Biologji - kimi
	
	

	
	2
	
	Gjuhë - letërsi shqipe
	
	

	
	3
	
	Gjuhë - letërsi angleze
	
	

	
	4
	Universiteti “Eqrem Çabej”,
	Gjuhë - letërsi dhe qytetërim grek
	
	

	
	5
	
	Gjuhë - letërsi italiane
	
	

	
	
	Gjirokastër
	
	
	

	
	6
	
	
	Histori - gjeografi
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	7
	
	Matematikë - informatikë
	
	

	
	8
	
	Mësuesi për arsimin fillor
	
	

	
	9
	
	Mësuesi për arsimin parashkollor
	
	

	
	10
	
	Fizikë dhe teknologji informacioni
	
	

	
	Nr.
	
	
	PROGRAMI I STUDIMIT
	
	

	
	1
	
	
	Biologji - kimi
	
	

	
	2
	
	Filozofi - sociologji
	
	

	
	3
	
	
	Gjuhë angleze
	
	

	
	4
	Universiteti “Fan S. Noli”,
	Gjuhë dhe kulturë frënge
	
	

	
	5
	
	
	Gjuhë - letërsi
	
	

	
	
	Korçë
	
	
	
	

	
	6
	
	
	Histori - gjeografi
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	7
	
	Matematikë - fizikë
	
	

	
	8
	
	Matematikë - informatikë
	
	

	
	9
	
	
	Mësuesi për arsimin fillor
	
	

	
	10
	
	Mësuesi për arsimin parashkollor
	
	

	
	Nr.
	
	
	PROGRAMI I STUDIMIT
	
	

	
	1
	
	Biologji
	
	

	
	2
	
	
	Fizikë
	
	

	
	3
	
	
	Gjuhë angleze
	
	

	
	4
	
	
	Gjuhë italiane
	
	

	
	5
	Universiteti “Ismail Qemali”,
	
	Gjuhë shqipe dhe letërsi
	
	

	
	6
	
	
	Histori - gjeografi
	
	

	
	
	Vlorë
	
	
	
	

	
	7
	
	
	Informatikë
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	8
	
	
	Kimi
	
	

	
	9
	
	Matematikë
	
	

	
	10
	
	Mësuesi për arsimin fillor
	
	

	
	11
	
	Mësuesi për arsimin parashkollor
	
	

	
	12
	
	Pedagogji e specializuar
	
	

	
	Nr.
	
	
	PROGRAMI I STUDIMIT
	
	

	
	1
	
	
	Biologji - kimi
	
	

	
	2
	
	
	Fizikë
	
	

	
	3
	Universiteti “Luigj Gurakuqi”,
	
	Gjeografi
	
	

	
	4
	
	
	Gjuhë - letërsi
	
	

	
	
	Shkodër
	
	
	
	

	
	5
	
	
	Gjuhë angleze
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	6
	
	Gjuhë frënge
	
	

	
	7
	
	Gjuhë gjermane
	
	

	
	8
	
	
	Gjuhë italiane
	
	


	
	9
	
	
	Histori
	

	
	
	
	
	
	

	
	10
	
	
	Informatikë
	

	
	11
	
	Matematikë
	

	
	12
	
	
	Mësuesi arsimi fillor
	

	
	13
	
	Mësuesi arsimi parashkollor
	

	
	14
	
	Pedagogji muzikore
	

	
	15
	
	Pikturë e grafikë
	

	
	16
	
	
	Psikologji
	

	
	Nr
	
	
	
	

	
	
	
	
	PROGRAMI I STUDIMIT
	

	
	1
	Kolegji Universitar “Bedër”
	
	Arsimi parashkollor dhe fillor
	

	
	2
	
	Gjuhë dhe letërsi angleze
	

	
	
	
	
	

	
	3
	
	Psikologji këshillimi dhe pedagogji
	

	
	Nr.
	Kolegji Universitar
	
	PROGRAMI I STUDIMIT
	

	
	1
	“WISDOM”
	Psikologji
	

	
	Nr.
	Shkolla e lartë universitare,
	
	PROGRAMI I STUDIMIT
	

	
	1
	jopublike, universiteti “Marin
	Psikologji
	

	
	
	Barleti”
	
	

	
	Nr.
	
	
	PROGRAMI I STUDIMIT
	

	
	1
	Universiteti Europian i Tiranës
	Psikologji
	

	
	2
	
	Sociologji - antropologji sociale
	

	
	Nr.
	Universiteti i New York-ut në
	
	
	

	
	
	
	
	PROGRAMI I STUDIMIT
	

	
	1
	Tiranë
	Psikologji
	

	
	Nr.
	
	
	PROGRAMI I STUDIMIT
	

	
	1
	Universiteti Privat “Albanian
	
	Anglisht
	

	
	2
	
	
	Mësuesi për arsimin fillor
	

	
	
	University”
	
	
	

	
	3
	
	Mësuesi për arsimin parashkollor
	

	
	
	
	
	

	
	4
	
	
	Psikologji e përgjithshme
	


